
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

    28.12.2017.                                  с.Староюрьево                                    № 788 

 

 О внесении изменений в постановление администрации Староюрьевского 

района от 24.04.2011 №268 «Об утверждении Порядка предоставления и 

расходования из  бюджета Староюрьевского района муниципальным 

бюджетным учреждениям, в отношении которых администрация 

Староюрьевского района осуществляет функции и полномочия учредителя, 

субсидий на иные цели в рамках  реализации муниципальных программы 

Староюрьевского Тамбовской области » 

  

В соответствии с пунктом 1 статьи 30 решения районного Совета 

народных депутатов от 19.03.2015 №142 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Староюрьевском  районе Тамбовской области» и 

постановления администрации района от 19.11.2011 № 952 № «О Порядке 

предоставления субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на иные 

цели» администрация Староюрьевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести  в постановление администрации Староюрьевского района от 

24.04.2017 №268 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования 

из  бюджета Староюрьевского района муниципальным бюджетным 

учреждениям, в отношении которых администрация Староюрьевского района 

осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели в 

рамках  реализации муниципальных программы Староюрьевского 

Тамбовской области »  следующие изменения, приложение к постановлению 

изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.      

2. Разместить настоящее постановление на информационно-новостном 

портале региональных средств массовой информации Тамбовской области 

(www.top68.ru) и на официальном интернет портале администрации района в 

сети Интернет. 

3. Контроль и координацию деятельности за исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава района                                                         С.А.Чиркин 

 

 

http://www.top68.ru/


                                                           

  ПРИЛОЖЕНИЕ 

  к постановлению администрации 

района  от 28.12.2017 №788 

  ПРИЛОЖЕНИЕ 

  УТВЕРЖДЕН 

  постановлением администрации района 

от    24.04.2017 № 268 

 

Порядок 

предоставления и расходования из  бюджета Староюрьевского района 

муниципальным бюджетным учреждениям , в отношении которых 

администрация Староюрьевского района осуществляет функции и 

полномочия учредителя, субсидий на иные цели в рамках реализации 

муниципальных программ Староюрьевского Тамбовской области  

 
1. Настоящий Порядок определяет предоставления  и расходования  из 

бюджета Староюрьевского района муниципальным бюджетным 

учреждениям (далее – Учреждения), в отношении которых администрация 

Староюрьевского района осуществляет функции и полномочия учредителя , 

субсидий на иные цели ( далее – Субсидии). 

2. Критерием отбора предоставления Субсидий Учреждениям является: 

2.1.софинансирование отдельных мероприятий государственных 

программ Тамбовской области, порядок расходования которых 

утверждаются постановлениями администрации Тамбовской области; 

2.2.финансирование отдельных мероприятий муниципальных программ 

Староюрьевского района Тамбовской области, в том числе: 

2.2.1. "Развитие образования Староюрьевского района"; 

2.2.2. "Развитие   культуры "; 

2.2.3. "Обеспечение безопасности населения Староюрьевского района, 

защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности"; 

2.2.4. "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в  Староюрьевском районе"; 

2.2.5."Доступная среда". 

3. Субсидии предоставляются на основании соглашения о 

предоставлении субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на 

иные цели, содержащие следующие положения: 

размер субсидий, условия ее предоставления и расходования; 

размер средств, предусмотренный в бюджете района; 

количественные значения показателей результативности 

предоставления субсидий; 

сроки и порядок предоставления отчетности о достижении показателей 

результативности использования субсидий.  

4. Финансовый отдел администрации Староюрьевского района 

Тамбовской области (далее- финансовый отдел)  осуществляет функции 



главного распорядителя средств бюджета  Староюрьевского района (далее – 

бюджет района) по предоставлению целевых субсидий и доводит до 

Учреждений. 

5. Субсидии предоставляются Учреждению в соответствии со сводной 

бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств, 

утвержденных финансовому отделу на данные цели решением о бюджете 

Староюрьевского района на очередной финансовый год и плановый период.   

6.  Перечисление целевых субсидий осуществляется в пределах сумм, 

необходимых для оплаты обязательств по расходам получателя целевой 

субсидии, после предоставления заявки на получение целевой субсидии 

(Приложение 1 к настоящему Порядку) и документов, подтверждающих 

возникновение указанных обязательств, представляемых на бумажном 

носителе. 

7. Финансовый отдел представляет в Управление Федерального 

казначейства по Тамбовской области расходные расписания для зачисления 

на лицевые счета: 

по разделу 07 "Образование",  подраздел 01 «Дошкольное образование»  

по разделу 07 «Образование» подраздел 02 «Общее образование» 

по разделу 07 «образование» подраздел 03 «Дополнительное 

образование детей»; 

целевая статья 01102S6975 «Проведение капитального ремонта в 

зданиях муниципальных образовательных организаций и оснащение 

оборудованием с целью предоставления услуг дошкольного образования» 

следующему направлению на: 

капитальный ремонт здания; 

приобретение оборудования; 

целевая статья 0730180070 «Мероприятия по профилактике 

террористических проявлений» следующему направлению на : 

приобретение  Учреждениями оборудований систем видеонаблюдения; 

целевой статье  0900180250 «   Расходы на реализацию мероприятий в 

области энергосбережения бюджетного сектора» 

следующему направлению на: 

строительство и реконструкция объектов водоснабжения, 

газоснабжения, электроснабжения, модернизация, капитальный и текущий 

ремонт зданий и сооружений, утепление чердачных перекрытий и подвалов, 

утепление входной группы, замена оконных и дверных блоков, утепление 

фасадов, контуров зданий, ремонт кровли, ремонт отопительной системы; 

целевой статье 1600180420  « Формирование условий для повышения 

качества жизни инвалидов и маломобильных категорий граждан и 

обеспечение интеграции их в общество»; 
на устройство пандусов к зданиям муниципальных  учреждений; 

целевая статья 0120180490 « Организация трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время»; 

разделу 08 «Культура и кинематография», подразделу 01 «Культура»; 

http://www.gosfinansy.ru/#/document/99/420248133/XA00MAM2NB/


целевая статья 02101L5195 «Поддержка отрасли культуры» 

следующему направлению на:  

заработную плату; 

начисления на выплаты по оплате труда. 

услуги связи; 

работы, услуги по содержанию имущества; 

прочие работы и услуги; 

увеличение стоимости основных средств; 

увеличение стоимости материальных запасов. 

целевой статье  0900180250 «   Расходы на реализацию мероприятий в 

области энергосбережения бюджетного сектора» 

строительство и реконструкция объектов водоснабжения, 

газоснабжения, электроснабжения, модернизация, капитальный и текущий 

ремонт зданий и сооружений, утепление чердачных перекрытий и подвалов, 

утепление входной группы, замена оконных и дверных блоков, утепление 

фасадов, контуров зданий, ремонт кровли, ремонт отопительной системы; 

целевой статье 1600180420  « Формирование условий для повышения 

качества жизни инвалидов и маломобильных категорий граждан и 

обеспечение интеграции их в общество»; 
на устройство пандусов к зданиям муниципальных  учреждений; 

целевой статье 0220181120 «Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений в области культуры» 

приобретение проектно-сметной документации и проведение 

экспертизы к зданиям Учреждений. 

8.Средства носят целевой характер и не могут быть использованы на 

цели, не предусмотренные настоящим Порядком. 

9. Руководитель Учреждения несет ответственность за нецелевое 

использование выделенных средств в соответствии с нормативными 

правовыми документами администрации Староюрьевского района. 

10. Контроль за соблюдением условий предоставления целевых 

субсидий, установленных настоящим Порядком, осуществляется 

финансовым отделом  , на который возложены функции внутреннего 

финансового контроля.  

 

 

 

 

 

 

 

 


